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5. Revėlbienėje po UNigawienid. 
Emangėlija: Sono 16, 23 — 80. 
Gromata : Sol. 1, 22 —27. 

RBirmafiė Suliariebijimas. Aßtrufig 
Sudas, 

„Sep tu, Pone Diewe, Sriekus nori priro- 
Poti, Done Dieme, Fas iffilaifys!“ Yf. 130, 3, 
Pafkutint Syfki; apie ВНа trudngjt Nufidawimg pafıkal- 
bėbami meš pradėjome GŠriefū piftūjius Waifius apma- 
fipti. Sai bumo Gėda, Baime, Sajines Nerimaftis, 
Meilės Ibgefimas, Melagyfte, Apjekimas, Szirdies Pai- 
Eyftez trumpais 20dzeis: Abroza6 Pono Diemo bumo 
prie Zmogaus jau apbjaurinta& , Dußids Zerkolas, IB 
Furio Weidas Pono Diewo bumo fpindejes, fufultas, 
Szirdies Ifganims prapulbitas ir i Tujba bey Siel 
warta perfimertes. ср tu Iffiämanimg fito Pülio dar 
pilniaus nori ifpazjinti, tap perfiffaityE iß Dranbto 
pirmuji Rnygė antrajė Perffyrimą, ce tu tai vafi plas 
Giauš apragyta. 

Ale ir meė fenbien turim apie Bėbą, Iš Sufigries 
Bijimo mujū pirmiemfiemė Zėmamė pafidariufęję, dar 
baugiaus Falbeti. Nes prie mijos Dugios Bedds, + 
Fure 2mogudu per Griefą ipūliujiu, pareit dar Pono 
Diemo aptrufiė Sudas. Adomas beny Ema po @и( 
griepijimo nerimafegiobamu рта Szurßtus I5 Pygl 
Зарй, fu Baime miflibamu, Faš bufent, Fad Wießpats prie 
jū Darge mėl apfilankyfes. D Gtan, jūdu ir tifrap IB- 
girft. Balfa prifiartinancgiojo ZBiegpatiėė. Perfigandufiu 
ir n'imanpdamu Tur Ddingti jüdu 1В po ХМЙ Szwen- 
cziaufiojo ir Seifiaufiojo fMapftos po Medzeis Sode, Ale 
Paipgi butu galima, iš po mu НА, Furios pra Ing E0- 
Fios Ugnies Liepfnos, pafiflėptis. Wießpaties Balfas 
furand Rufaltujiūfius Meifep ir taipo prafideda ans am- 
zinay  minetinafis Sudas ; ; 

Perfim. 9, „З: Фопё Diemė pamadinęš Adomą 
tarė jam: ur efi? 10. Ir jiė arfiliepe: UAB ifgirdes 
tamo Balfą Sode bijojau, nės efmi nogaš, todėl 

pafıflepjau. “ 
Ep tift meizdek, Paip gražep pirmafis Griefinintė 

jau išmofęs metoti ir meibmainoti, Melus ju Siefa ju: 

maišpbamė. MBeje tai Tieja bumo, Tab jiš pafijuto 
nogaš &fas, ale ne mienat It ne labjaujep todėl jiš 

Šaralidutgiuje. 1. Apriljė 

"Ram fu tai Darei?   

1862, 

  

flapftės iš Dono Diemo Afiū, bet wyriaufeyn todėl, Fad jis 
bumo prieš Uždraudimą famo Dievo fufigrießijes. Tacziau 
Н6 fawo Nukaltimg dangfto fu Weidmainyfte, d&damafı 
bar famo pirmoje Nefaltnbėje &fas, Ale tu, mielafts 
Sriefininfe, Furs tu Bitą Aodi fTaitai, ben ne Бапбу? 
famo Griefą aptangfinti, bet iffipažintiė ant [amo Reido 
parpūlęė: Wießpatie, fufigriefijau! UE, fufigriepijau! 
MWießpatie, fufimilfis manęs, tofio Riežam ne merto, tofio 
Vedulelio. Ale ir Ё dabok, Faip Adomui Weidmainyfte 
bep Melai Nieko ne maczij. Nefa Dienas, Furiam оё 
flab atdengta po jo AFiū toliaus fafo Adomui; 

Perfėm. LL. „aš tam fafe, tamę nūgą ėjanti? 
Ur ne malgei nū to Medzio, apie Purė tam prijafiau: 
idant tu ne malgi? nū to! 12. Zap tave Ndomaš; 
Moterifke, Furę tu man prifĖprei, Dame man malgit nū 
to Medžio, ir ag Malgiau,“ 

Tau babar Abomaš mato, Pad Yons Diews 10 
Rufijengimą pažyfiąs, tacgiau jis tiPt dar ne nor » 
pažintis, Paltaš ėfąš. Ne jis Paltaš, bet Moteriffe, 0 
galiaufep tur ir patė Pons Diemė altas buti, fabangi 
jiš jam Moterišfę батеё. itt matpĖ, Eaip gilen pir 
mafis Pülis nufidawmes, Udomė Meilės prieš [amo 
Pacze jau Mijap ne tefeB, nėja feip jiS ję ne butu ap> 
fEundęš, „ale prieš Doną Dievą jo Sirdis paftojufi 
pomijam Eietfpraubišfa. To jiš pomijam užmirgt, аб 
Donė Dievs jam IB didzi0s Meilės Moterißke Paip ir 
miflab FitPą dames, jis jam meta už UFid Bitą nubas 
Iptaję Meilės Domang Paip Eofe Piktenybe.  Ale juE 
Ponė Dievs jam Moterišfę bumo dawes , £ Pagalbis 
ninfe; Faš jam liepe, Moterigtės Balfui prieš Pono 
Dievo Uždraudima Elaufptiė FTacziau jau ne Ealtifim 
taip labap mujū pirmaji Zeėma, bet meiPiaus iBpažins 
Time iš Bito Zerfolo, Pofie ir meš patyė ėjam, arba 
Faip ir meš mengiam, famo Rulaltimą Iffipažinti, 

Perfšm. 13. „San tare Dons Diemė MoteriBčei: 
Moterižte atjafe: Raltpė manę 

taipo prigamo, j08 aš malgiau,“/ _ 
Rofė Myrė, tofe ir Moterišfe; pomijam tegima, 

Fad jüdu wienag Kunas ir wiena Szirdie. @та taips 
jau ne nor Falta buti, bet teifindamafi nurodo ant За 
czio, Furfai ję prigamęš. — Забро auPegiaufijiė Sudgia 
famo Dromės Nerčiaufinčiimus bubamė pabaigė Dabar 
būd fjamo Sudo Igtarimą jų Ralcgiu prabėdamė. 

Perffm. 14. „Tan tarė Pons Diemė Ralcgiui: 
Kadangi tu tai Dare, tap bul prafeiftaš tarp mija
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Galvija ir tarp mifū Žiieriū ant Lauko. Ant famvo 
Dilvo tu flinffi ir Žemę Trimfi per mifją [amo Amžių. 
З: ав Neprietelnitę daryfu tarp tamęš ir tarp Motes 
riffes ir tarp tamo Waifiaus ben 106 Waifiaus. аё 
tam Salmg fumis ir tu jo Kulnis igelfi.” 

Zai pirmafiš Dalykas Sudo Iktarimo, pilns fau- 
dingiaufio Kerßto, ale Ir pilnė Birbingiaufio Pafigail& 
jimo bey Sufimilimo. 81а Вка Žodi Ir tifE ttumpap 
išguldyti bep apmafipti Genbien per Daug butu, tobėl 
palifime to mpriaufiji Dalpfą Fitam Syliui ir Giczion 
tift ant to babolim: Ras Birūje Žodbgiūfe prafubdijams 2 
Iß Pradzids ant to nužmelgiant, rodos, Fad Aaltnė, 
ale geriaus ifibabojant regima, Pab cze ip Bilro Firfai 
prafubijamė, butent Szetonas, Furfai Aaltije bumo pafi- 
flepes, Zacgiau Wießpatie& Aßtrumas eit ir ant Заг 
io, Paip Szetono Ryko, Puriūmi Netabafiš Pono Diemo 
Blomniaufijė Sutmėrimą fupuftijes. Baltys prafudijamė, 
ant favo Pilvo flinkti ir Žemę melgiti. Zangi rodos, 
Tab аё Gutmėrimė pirm to ir Rojū turėjęs, O ir 
famo  Iffimaitinimo  Dalpfūje Eitaip itaifptas bumęė. 
Dgi to atfiminbami turim dpmitis, Fad dabar Zalcziü 
bep Ungia MBeiflė pra tarp mifoPiū Gymolia, tifrą Rus 
garčaulė turincgiujū, mienintele, Furi nep jofiū Sanariü 
ant Gjimo ne tur, o Furi tacziau taip greitan eiti mof. 
Safoma, fab prie Peleropi  Angid bey Žalia Weifliü 
Motitieji ifkjeßkodami j MBiduje tofiū faulinia Nariü 
radę, tarfi ce norėję Roji Sanarei ifaugti, DBet Fad 
MWießpats Žalcziui prijafo, РаФ 8 turiė Žemės Malaiti, 
tap toftai babar tame iffipilbo, tab Žaltys Dultėja 
bėgbamė ir cionap famo Maiftą, mifofiuš gywus Daik- 
tuė futrėffbamė ir fumoliobamė i6 Ziefos Daug Žemės 
mwalgo, ale iš Daliės Pitas Ąotiš ir yra Ipg per Pris 
Ipginimą Palbėtaš. Rėja Rodžiūje, PJ. 72, 9 ben Mila 
7, 17 paražptūfe, Zemes arba Эе@ Paižimė pas 
genčlin Neprieteliū giliaufė Pažeminimą bep Upgėbinimą. 
Tapgi tūm Zodziu Zalczio bufefis Paniefinimas Ir а- 
mpnimaš apjafomas, pagal Puri Žmogaus Sirdis priep 
Šalti jau; mifuczėė Pafibaifėjimą ir Rūbodą. Ale tūmi 
MBicfpotiėė Žobiė podraug jau ir nurodo ant pečligtojo 
Aalcio, Eurfai regimame Aaltije linbojo.  Ggitaipo mumė 
pra Raltyė ant Paminklo pirmojo Sufigrießijimo taijp“ 
taš, o todėl теё Paš Split foči Aalti arba Fofę Ungi 
pamatybami atfiminfim Grieti MBarfpbės ir muja ono 
Dievo aptridė Teifpbės. Umen. 

© NRanfius, 
Metüfe 1852, 1853, 1855, 1858 bey 1860 yra 

pagal Valiepimg mufü royriaufiofes Emangeliffofts Baz- 
nyYczroteS Berlyne per wifas Emangelipklafes Parapijas 
mufü Druja Karalyfte8 Baznycziofa, о 1В Dalies ir per 
Aplink-Ejimg Buts iß Buto Rankius8 laikytas ant Yas 
Galpės tū mufü bėdnuji Emangeliffujü Draugbrotiu, 
furie toiofja Szalifa ipbarfinti bubami, Fur Pone 

ent fiatgli{'ai arba Fitde Wierds Zmones gywen, ne)   

Bajnycziü, ney Szuiliü, ney Kunigu, ney Mokitojü ne 
tur ir Furie todel pagal famo Dußias n’aprupinti bus 
dami beweif dmafißkay nubadeti turetu.. Der anus nus 
fidamufius Rankius jau daug yra ant Pagalbės Ir Yas 
linffminojimo ßitü Wargfiancziujü Iftaifyta, arba geriaus 
faFant pradöta. Ule jeio Paš pradėta ne weil mel tuo 
tėtu fugaižti, tap Meile Gelbangiuja ne tur pailfti bet 
toliauš gelbčti, 0 tobėt mujū Mpriaufioji EmangėliBFoji 
Bažnpegrote pra šiam Metui wėl nauji ап у Вга . 
Szitas Rantius turės Bažancgioja ar Werbü Nedel- 
bienėj, arba jen tai geriaus robituė, pirmoj arba antroj 
MWelykü Szmentėj, arba Fokioj Eitoj pritinfancgioj mens 
toj Dienoj Belptū Laike: Boznycziofa, 0 potam per daze 
nptišius Gelbėtojus ir Butūfe laifytas buti. Dėl Gito 
KRankiaus yra mujūi  MByriaufioji Bažnycgrote fefantijė 
Papautimą IBleidufi: 

Berlnne, 17. Sanuarijų 1862. 

Givangėlijtoji Whriiufioji Baznyczrote 
Surinfimam$s, 

Malone, Mielaßirdingyfte ir Pakajus ng Dievo L&mwo 
bey nüg mufü BWießpaties FIezaus Kriftaus. 

Zuš mplimieji Emangeliffkfieji Wierds Draugai mufi 
prufišfoj Žemės Bažnnoioje, ee pirm begimt Meta 
Darbą Frifpezionigtofės Brolii Meilės per famo Dos 
manaš i mujū Nantas patėję, Purjai Wießpacziuk zege 
nojant bagotingū ZBaifiū pra atnefęė. IB to pra af» 
tūneš deßimt ir Omi naujos Parapijos ižaugufios, Puriū 
triėbežimt it dmMi jau pilnay gruntamotos pra ir Jas 
Galpės toliaus ne be prifimalo. 

Prie иа gelbangids Meilės pra ir Meile mufi 
brangiojo užmigufiojo Karaliaus, pra Damimo Norin: 
gumas daug MBažancgids Patronü, Mienintelii Parapija 
bey Seradejü, pra peržegnotafis Darbas Guftam . Ndolfo 
Draugyfiės toftai išpromijęs, jog Fone trys Szimtai 
nauja bmafišfė Darbinintu Bitūfe bešimt Metūje prie 
Darbo SurinPimūje prikatyti pro, norint pirm to per 
35 Meri Gzčią (na 1815 # 1850) tift 71 naujė 
Punigišfū Mietü tape ttaifptu.= Dešimt Meri toftai 
atlifo, fą feip m08 Sgimtė Metū imeikia atfekti. 

31е bar daug pra Darbo life. Su anomė 82 Pas 
rapijomė pra berobė 92 Tukftancziu ėmangėliptu Bros 
tid aprupinti, ale iš pit nauji Parapija Dar 22 ne tur 
%Вофирса!06, 29 пе tur Rlebonijds, 38 ne tur ant famo If 
filaifimo paPanfangids Priemolės, jeib 108 toliaus neelps 
jamos iffitaiPyti galėtu. Driegtam pra nū 16 naujeyitaifytü 
pagalbininfigfė Kunigü Wietü T, toliaus 22 dukterifßkos 
Diemo Szluzbds Wietos, 10 Szalifa aplink Feliaujans 
fieji Runigai it 87 Gžuilii Štaifimai dabar dar ant 
mufi Meilės nuroditi, jeib toji Gruntamojimą patens 
Pangiū baznpti$fa Parapija prigatamitu. Dar pra daug 
išbarfitė BBierdė Draugė, Ypaczey Drufūje, Sąlėžingėje 
ben Pozüfe, Furius rei? fuvinfti. Yriegtam pra Das 
figfoė MBeddš Ir ce, Pur ne Gymenimas tarp Pitos 
Wierds Zmoniü ję pabaro, tief Daug & о06 Gaus 
Fianczi05 , Fad mufü Pagalbai pareitus, Ir tą atjetti.
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Sur čmangėliBtieji Žmones IB 50, beje 60 arba jau ir 
80 Mieftü bey Kiemü ant Myles Ilgi Tolumü išbar 
fpti, РЕ mieng Baznyczig ir wieng Kunigg ben Эи» 
Rupintoji te turz Pur berobš Bajnyczit ben Maldds 
Namü ifi ant Skaitliaus dewyniü tom, ale tacziau 
mienš Kunigė 1е6 mifaš aprupinti tur; Pur Tarnas 
Sėjaus Kriftaus, Pabangi jo Urėdaš jam Faš ant ffupo 
Šifimaitinimo Neifalė, ne privūd, Mupefczeis papilbitas 
margfta: ce mujū brolišfoji Meile ne turčtu atftu pa- 
(0 , jp ne galima Pitū Pagalbds Werfmjü atmerti. 
Sur Parapijos tolimofa fmetimofa Remėja prie mufa 
Žemės Baznyczid8 Faip prie Folio druto Mebzio prifis 
glaubujios, Drieftomės ant [amo Sfiilaitimo Paip Wos 
Föczei ir faip Gmangėlipfi Baulia: ce mumė ne reiftu 
jamo Szirdis bey NRanfas užmerti, 

Zuė ne norit, tai meš iš Patorimo tikray žinom, 
ant pufiau Kelio apfiftoti, norit išlaifpti ir pabaigti, 
faš per Iujū Meilės Apieras gruntamota pra. Ale 
tap pra naujo Mankiaus td8 Rolleftos primalu, Furę 
Suė jau fenep pažyfiat It fu Meile Gelpjat.  Tufa fude 
tieji Piningai bus IŽi ant 20 Zuffancgiū, butent tieP, 
Piet miename Mete fumartojama, Pabaigoje gio bėgan- 
iojo Meto jau IBleifi. Bet pilie i Sali padėrieji 
Piningai tur ра , jeib vafi PoPė Bėbds Metas arba 
dideli Smwieto Rufibamimai brangiūfius Baifiūs jufi 
iPišiol išroditojo Roringumo ant Nudalijimo t Niefa ne 
pamerfiu, 

Meilės Palifimas Iufi brangiojo Raraliaus, Furi 
Ponė Dievė pračjujiame Mete nü mufū atėmęs, ir 
furfai ii famo Amžio Galo už IEbubamojima тий 
Emangėlijtofios Bajunczids pafiprocemoję8 Ir meidefi, 
pafaulia Sus ant naujo Ripraus Meilės Darbo. Tam 
mifi Surinfimi Sanarei, tam mifi Sąnarei Požni Rami, 
norint it fu mažiaufia Domana te priftoja. 

Mylimajis Raralipfafiš Wießpats, Furfai dabar 
mpriaufioj Wietoj muft Bajnyczids Rom, išroria famo 
Szirdies Mifli apie Meilės Darbą famo ėmangėlipfuji 
Ąmoniū fitoj Rolleftoje taipo: 

„TB meliju 16 Szirdies, Fad EmangėliBFieji Mano 
Žemėje ant Bito Rantiaus Girbingap dütus prifiraginti. 
Utfiminbami neperftojancgiujū, Рар ав(ар ir MBėgije 
prapožufiojo Meto nufidamufia ppatišfi  Paraginimi, 
Defamonę ben Maldz Wießpacziui КОЙ Wießpacziü 
Dievo Namūje draugišfap atneti, jie te n'užmirgta 
Ifrobino tofidė Dėlamonės per Darbus Ir te ifreißfia 
tą ppacep Ir tūmi, €ėmangėliBfiemfiems Broliams T& 
mišfėj, Dievo Rami dar nerurintiemė, ant Darupinimo 
pito Naftiprinimui bmafišfo Gymaftiės taip labay pri 
malingojo Reifalo, bagotingi Domani nudalydami, / 

Szita mylimgjt Karalių mums Pono Diemo fpfins 
goji Manka dymnay gywa ißlaike.  paftatnfime Ен! 
nimo Žeulią Gito Diewo Darimo bey mufü dziaugfmin- 
986 Dekamones, Zenklg, Mowintt Ewangölifkofa Bajny- 
cziofa ir Surinfimüfe, Purė per tuleropafeš Promincas 
mufü 2em& ifdalytas, mufü definga Diewo Dagarbinimą 
ištartų ir Ntmintė mufi Meilės ant PBaifi Baili iBlaifyta,   

Bet WießpatE te düdie IumS bžiaugimingi @уе 
dzin .ant Gelbėjimo, fur Pagalbės taip bidep refalinga, 
ir te žegnoja linffmay Düdantiji. Sam mienam tefie 
Garbė! Amen. 

TBiešpatiės Karaliaus Bapaufimas. 
Del meiten nufibūfengiuji Deputierti Efprimė pra 

Wießpats Karalius fefantiji Pažaulimą per Geitungas 
išleidęs, Euriame 8 [ато Этопётё taipo Palba: 

МВ uždūdu Karalyftes Minifterijei, dėl Tptaifimo 
Deputierti Sfprimi i Raralyfės Saima reifalingūfius 
Damabijimus be Užtrufimo padarytıi. Tame _ pareis 
Mano Bpriaufybėmė, taip dütüfius Sfatimus miernan 
išmefti, Taip ir GFiriantiemfiemė apie gruntinius Upfiče 
mimuė Mano Waldzds aißkız Zūreištima dūti, ir pilti. 
nantiemjiemė Ęalbėjimamė prießais Potis, Eurie Amos 
niū cpftajė ir šmiefufi Igpažinimą fudrumfnti ir fupais 
niofi pafiprocemojaš, faip toftai prie paffutiniuji Sp 
rimi iffirode, 

Up aifaufi drutay prie @@ gruntinii Apfiėmima, 
furius ХВ 8 Romemberi 1858 Raralnftės Minifterijei 
ißtares ir po to atfifartobamė Zemei ifreißkes efmi. 
Зкр pafilifė, tifrap imanpti, ir toliauš Mieris ir 
Kelrodis Mano Waldzids.  Ule prie td peififabinufieji 
Elaidingieji Sguldimai yra Gupainiojimi igpromiję, Eur 
riū  palaimingafis Mtrajgiamimas bey Sipainiamimas 
pirmjaufiafiš Darbas Mano dabarnyFfczids Waldzids yra, 

Dlatefniame Zmebime ominciojo Aemės Damabvo 
tur Sfiotimi Damimas bep Žemės Waldimas iß toti 
gruntinid Upfiėmimų išmintingap Walnybei prikrypufis 
išaugti. Mie tifraš palaimingai Tolyn - ėjimas gal tiPt 
taba nufidūti, jp Bio Giėfo Dafilailimuė išmintinga 
ir tyfap permėginuė išmanoma , tifrafes Reifmeneė Ifo 
pilbiti ir ant ilgefnio Patefimo tinPancgiūfius, Dabar Ros 
mingiūfius Ztaifimus naudinga> martoti. Tada Pero 
taifimai Zfetimi Damimo tifran iplaifangę Salybe 
turėė, bet atpencg Geip jie, miflab Ig Galmatručps 
Geiš apmergiant, tiPt Sfpuftijimus išpromitu, 

Zai Mano Pareiga ir Mano tifra Male, Bemės 
Damadui, Manes prifėėtamjam, Paip ir Zeifjpbėmė 
Зетё6 Wietininkü pilną Wertybe ir Geliamimą Iglai- 
fpti, ale Ipgioj Mieroj ir Teifybes Raralipfojo Waf: 
nifo išfamoti, ben jefeš ne pamažintoj Maciej IBlaityti, 
furi Drufi Žemei ant IBpilbimo 08 Namadinimo rei 
Falinga pra ir Purios TPafilpninimė ant Prapultiės tuo 
tėtu tefti. Szitas Mano drutas Iipažinimaš yra — 
tai AB žinau — podraugey ir Szirdila Mano Yadūni 
gpmaš, o tiPf ant to te pareitiė , jiems Mano tifraję 
Mifli ir Duma czyflay ir atmirap po UPIA fatpti. 

Ras ant Mano Pafilaikimo prieß fwetima& Wieß- 
patpitės, Faip ir MWokerijds Dalyküfe pareitis , tap AB 
pafiliefu ant to patie8, Faip iPiolep, ; 

Raralnftės Minifterije tur vž tai rupinti, Fab Mone 
Bigion ištartojios gruntinios Miflpė Ir Apfiėmimai p



prifiartinancgiuji Sfprimė i Sgpilbima pareitu  Tada 
A6 galiu [1 Rufitifėjimu fulaufti, Pab mifi Sfiriantieji, 
turie Man ben Mano Ramamė ju Wiernybe prifiglaude 
laitoš, Mano EBaldbziai fufidraugamojufioj Syloj ant 
Pagalbds раге!6. 

ХВ uždūdu Rarainftės Miniftėrijei, wifoms Wyriaus 
fpbėmė pagal tai reialingūfiuš Paliepimus prijųjti ir 

mifiemė Mano Určbininfamė ji ppatipfą Pareiga pri 
minti. Berlpne, 19 Mercą 1862. 

Wilhelm. 
Drauge prifiraße: X. Princ von Hohen!ohe, 
der Heydt. von Roon. 
Graf von Stfenplitė. Don Mūbler. Graf zur 

Lippe. von Sagom. 
NMaßyta Raralnftės Miniftėrijei. 

pon 
Graf von Bernftor ff. 

Taip Palba Wießpats Karalius famo Žmonėms. 
Xe, Fab ben jo Balfaš mijur žemėje butu girdimas, 
išmanomaš ir priimamas. Ißmintingga Walnybe jiš 
jamo Rmončmė mielay nor iBlaipti, ale jiš ne nor 
perleifti, Fad jo Raraligfoji Garbė ir Maciš taptu per 
Demožrati Darbą i Dulkės nutraufta, Geip Karalyfte 
t dide Bėda pareitu. Iis fafo, ne veifiant pagal De- 
mofratū Mifli mijus Damaduš Ing Salwatrukfczeis ap 
merfži, bet miflab išmintingan fu tpfu Updumojimu ir 
pamažu taifyti it gerinti. — Ogi jiš ir prijafo, Pab jo 
Urėbininfai dabar Sftyrimlıfe minau ne fu Demofrataiš 
iß Bieno eitu, Faip tai tuji TZulafis pračjujiji Rudent 
įfiriant Daręė, bet tiemė babar paliepta, ant Paralištan 

‘ Dumojancziujü Dufės fotiš. Bet Donas Dienas te 
gelbt, ibant Зете Gitam Robziui famo Zėmo Elaujtu. 

A 

Ralenbroš. Gzėjo Idalijimė. 
(Pradzia Num. 10.) 

Zmones Yra wifur ir mifada famije tofE Paraginima 
jaute, Czefa, prabėm tetantijė, perfidalyti, ir tame [am 
Ing Tofiū MRubežiū Faip ant Relio Mplės Pažentlinimu 
ftatntiš.  Pabjaufep ir pirinjaujep Gitas Gzėjo Zdalijimė 
nūfibūb per Saulės Užtefėjimą it NRufileidimą. Zūmi 
paftoj Diena ben Naktis arba abu į MBiena traufiant 
miena Diena fu famo trumpefneis Tdalijimais, fu Rytu 
bey PBafaru, fu Dietumis ben MBidurnačtimi. Bet Dies 
naš rožojant ir tū Sfaitliai pafidaugfinant bemeič Žmos 
gui ir turėjo pripulti baugiaus Dienk mwis į Wieng Ju 
glaufti ir taipo bidefnii  Gzėjo Dalykü arba Zarpė) 
šfitaifpti. O toftai nufibame per Mėnefio DerfiPeiti- 
mus, G3itaipo tarp mijū žmoniu Siminik Iffipilbe anė 
Yfalmo Žodiė, faPafiš: „Zu darai Mėnejė, ant % ег )- 
rimo Meti; Saule žino famo Rufileibimą./ [. 104, 19. 
Žmones ifidabojo, faip nė mieno Saun » mėnefio IL iro   
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miš Inguš Gzėjas, ienė MWėnefis arba Mėnė, vrabėgąs 
ir pradėjo pagal tūfiuė Giėią Mėnefeiš ifibalpti it ros 
foti.  Ule tie Gpėjo Dalnfai turėjo Amonėmė bemeit 
taipojau per trumpi pafiroditi ir taš MReikals raftis, 
toli Mėnefii SPaitlių mis Mėl E didefnę IBienpbę [us 
glaužii D toftai nufidame geriaujep per Eašmetinijė 
Saulės Drifiartinimą ben Atfitolinimą per jos autžtejnė 
ar žemejni Befėjimą, ben per Derfifaitimuė Ziemds ben 
Wafarde Czefü. Ypaczey Felios Amoniū Giminės Ryta 
Bemėfa, Taip antay Indijonai, Derfijonai, Kaldeonai 
arba Babylonai bey Ggiprzionan ifitėmijo, Paip Saule, 
jep ji dabar fu miena Zwaigzde Pone Ipgiu Gžėju už, 
tefanti arba fu je podraugep nufileidgianti, Rytoj jau nū 
td5 Zwaigdze6 atfitolinufi pafirodo ir taip miš nū mienos 
Ąmaiggdėė #Е Pitos einanti iEi Eol ji, po mieno Weto miją 
Ninfę arba Apffrituma AŽmaiggdziū ant Dangaus pers 
fErėjufi, galiaufen mel prie t08 pacios Zwaigzdes ant 
Dangaus pričjufi, prie Furids ji pirm mieno Meto (tos 
mėjufi arba pobraug fu je tefėjuji bep nufileidufi, D 
tam patim Ggėje bumo ir miš pilnas Derfiteitimaė Ries 
mö8 ben IBafards Gjėji nufidames.  Zaipo prabėjo 
moneš Gžėją pagal Metuė šfidalyti ir rofoti. 

Ale Gitame Dmigubame  Gzėjo Sdalijime atfirado 
Rofunbi Sufipainiamimė, Amon baugiaujep meilijo 
pagal Saulės, o podraug it pagal Mėnejio Bėgi Metus 
rototi ben famo Gžėją šfidalpti.  Ule tai bumo pičtė Das 
Ipfė, Ра ne galima bumo, abu Rofundu # Wieng Jus 
traučti arba ir tift į Sutarimą fumwefti. Berobė i6 
Pirmo rodėė, Fad Mėn dmpliPa Kartu atfinaujinaš 
arba Fab bivplifa tofiū Sarpė nū mieno Zaunmėnefio ifi 
Fito pajibarą, ili Po! Saule wieng famo Pašmetini Bėgi 
Amaigdziū Zafu ant Dangaus perbėguji ir mel prie {06 
paczids Zmaigztės pribėgufi, prie Purids ji pirm mieno 
Neto ftomėjufi; trumpap fafant, taip robėš, Paip Eab 
ant mieno Meto bmpiifa Mžnejiū, pagal Saunmėnejfi 
rofojamū , pareinant. е bemeič iffireišfe, Тар taip 
Wėfant. Kurė tai ifibabojo, taš mate, fad Saule kas 
Metą [amo Фаа @уе Polia 865 Dienė ir Eone 
6 Stunbū pabaigė, bet nė Mieno Saunmėnejio iPi Fito 
trunfa mis Majumą Daugiaus, ne faip pus = trišbežimtd8 
Diendė, taipo, jog ant 12 tofiū Mžnefii ni Jaunmės 
nefio ifi Saunmėnefio vofojant pareit 854 Dienos, 
8 Stundai, 48 Minutė, Iaygi droylika tokiems Me- 
nefiamė išbėguė liPo ifi Saule famo Metü MBėgi pa- 

baigufi, miš dar Fofia 11 Dieni. 

(Daugiaus pareiš Num. 14.) 

  

Hreke Raraliauciuje L. Uprilė. 

Rmičezei 80—95 Gar, Mugei 55—62 Sgr., Miežei, Did, 
38—45 ©ц:., шаф 35—40 Ggr., Amijos 25—32 Egr., Žirnei 
rain. 50—72 Ggr., balt, 55—60 Gar, Gzienš 24—25 Ggr. 
už Gent., Ggaubai 13—15 Gar. už Gent., fwiezus Swieftas ant 
Surgaus perfamė 8—9 Gg: už Smarą. 
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Karaliauczinje, 1. Aprilt 1862, 

Щ` 

ЭВНойа Žine, 

— Mufü Wießpatene Rablė Raralčne Glifa 
betb pra 26 ега # Zakfü Raralyfės myriaujiji 
Miefta Drefben ant trumpo Gzėjo prie famo Earalij“ 
tūji Gencgiū apfilanfpti nuPeliamufi. 

— Mufü aufftafis Rronprincas pra pračiufioj 
Petnyczioj + Badi DibEreiyftės Wyriaufiji Miefta 
Karlöruhe paš [amo Runigaitftišfaję Sefert ben 
Ezmogari apfilanfyti ipželiamęš, 0 IB ten jis Fetines 
famo auPptaijei Pacgei, Rronprincefei, 1В Londones Miefto 
31 Merca pargrygtancei priešais Peliauti, 

— Biešpacziui Raraliui famo Gimimo Dies 

noj Gubatoj 22 Mercą Zalnieriü Parotg palaikius, 
prie famo Palocziaus fugrhžus ir fu Feleis Gendroleis 
befalbant Zmogus, pagal Sifimeizdėjimą Lenkas if Pulko 
ce Stowincziujit ißßofes parpūle tieė Karaliumi ant 
famo Weido, Maldės Sromatg Rankofa laifydams. 
MWießpats Karalius paliepe jam atfikelti& ir Maldds 
Sromata priemes ifineße jiš tq £ Palocgių. 

— Kao mufü Minifterije apfiemufi, Karalyftes 

Srolds Užrafus iš Mett 1850 bey 1852 ай 4, 
an* 4 Pracentü zemyn ftatyti, tap jumė jau žinoma, 
Sen Furs iß jufü tofiū Spolds Uzraßü tur, ir nor i 
Bita Srejū Pamažinima pafidūti, tap taš tur fitus Yos 
pieriuė ifi mėliauje) 80 Aprilio podraug fu Trefū Žent- 
leleiė (mabinamaiš , Жирона ') Megierungs s Hauptkafei 
prifjufti. | Sap tie buš nužtempelioti, 0 poram atgal 
parjufti.  Zrejai buė ifi Mičelio bar fu 4'/2 Pracentais 
užmofėti, o pobraug ir Dar Duje Dracento Atlyginimo 
būta. Dotam už Bituė Popierius tiPt 4 Pracentai te 
buš mofami. Bet jep Eurė Bitus Popierius fi 30 Apri- 
lio MRegierungė » Dauptfajei ne buš prijuntęs, taš potam 
gauš famo Piningus, tief Fiek ant Skolds Gromatės 
parajpta pra, ižmofėtuė ir ne bus tie toliaus užtrefojami. 

— иг per mija Prufk Karalyfie [uftoj dabar 
faraliffay Dumojantieji t Draugyfes, fumiflidami, Fa 
teiffent meifti, idant galima butu, Paralištan bumojans 
Giū išmintingi Deputiertū & Berlyną nujufti. Ale ir 
Demočratai ne [eb bpfa, bet jie priftato wifur wifa 
famo Syla. Zmones ant fawo Pufss traufbami, idant 
jie Faip paffurini Syft Styrimüfe Laim&jimg apturetu. 

— Geitungoja iš Rlaipėbės pajafojama, аъ 
tenay DemoFratai nufiprocamoja, ibant RlaspčdiBčei ben 
S;ilfarcziamigfei mėl tūdu paciu Devutiertu, bumufiji 
Landrotg © ф11& iß Kretingos bp Redtšanvaita 
Martini I Raufėni ра о. D priegtam Ge mes 
it gaunam patirti, Pad bufent bandyta, prieš taip labay 
n'apfencziamaji Releimi, Bietumvinintus taip baijep pa. 
Žlaibinantijė, Fitus Laißfus Ketumißkoj Ralboj tarp Lie-   

teminintū iffußi. Mufü Keleiwis fFelbjams, Fad 
Žmonėmė tift mienaš Yramones ben Melus parne“ 
ale anie demoFfratiffieji Laißlai, tie Žmones turi 
mija Ziefą imefti! _ 

— Iß Tilzes pafakojama, РаФ (епа) mwiens Dai 
8 binin£&, budams fu Fas žin Füm Fitu fulajines, 18 Mercı 

wienoj Sgintoj 10 Duščurtėlii Brangmyno ifgeree 
36 to jiš ipūle t didi Miegą, IB Purio jiė toliaus n 
pabudo. Do 12 Stunbū jo Runė bumo Bamonė. Sir 
bumo fawo Girtnftėje £ NAmžia Umžius iftojęs. 

— Iš Ronftantinopelio Miefto, Turkijd8 m: 
riaufiojo, parėjo 3ine, EFad tenap  Naftije nė 21 ап 
22 Merco ant mažujė Suriū, „Marmor Meer" mat 
namū, iviena Gnglišfa Dampgiepis, Barbu ,,PaPonia 
bė) Rußißka Damžiepis „Roldiė“ prieš Fits Eita b&g 
damos taip baifingay fufidauzufios, ad RufigPoji Damy 
ßiepis po 10 Minutk Gzėjo pobraug fu mifaiš Tare 
raiš ben ju Eofeiš 50 3monėmiš ant Dugno nugrimzduft. * 

— Spanijds &агоёпе yra muft Kronprin: 
cui aufftą Garbės Zentla, оЙВ ар madinama „vor 
goldenen Blieff“ tai butu lietumißkais Zodzeis „ni 
Auffo Kailio“ prifufdama, Sarbe padariufi, 

— AUrfideFamujufieji Ponai Minifterei yra iß Da 
tiėš iš Berlyno atftoję ir ant famo Dmarė miens Gen 6‹ 
ten nučeliamę. 

— Taš Szweicerifkis Žmogus, Wardu Schild 
Enecht, Furfat f liodota Piftule mufü Wießpacziui Ka- 
raliui ZBofetijės Giccoryftę prifuliti nor&je&s, yra + Be 
procgiū Butą ant Palamonės pabūtas. Si pergiurini 
rado prie jo 18 francugišti Autjo Piningė (Rapoleonė 
O'oru) furiuš jiš 1В Yaryzo i Werlyng atFeliaudamė 
bumo drauge atfineßes. Dai jis ir fafė8, Фа Varyze 
jam Bituė Diningus aš žin Pa8 bameš ji ant Ippros 
Wmijimo ano nelemtojo Darbo Pufinbamė. ; 

— 35 Berlnno pafaPojama, Fad toj Dienoj, Taip 
Deputiertai tape Namün parfufi, prie tuji Surinkimo 
Buto bumęė gerofė Pulės mijotii Berlpnigtia Rmonia, 
Dpfadūnia bep Malfund, fufirinkes, ir bumo miflijama, 
Pab tie pagal jamo Paproti ce toj Dienoj pradėję Ruje 
felti, ale jie pafilifo Zyfoje, га bene žinodami, Pad 
toj Dienoj Berlynipfei Zalnierei bumo ateit Patrond 
gamę ir pomijam gatami IaiPefi, Maigtą, Faip norė pas 
fifelianti nutraminti. Mie ir ßeip anie Zmones Nietu 
Budu ne ißrode, Bab jiems Tgarbimo Deputiertbucgir 
gaila ėjant.  Raip roboš, Paš žin Polie Peli bumo i 
banbę, Bitus Wyrus, jiems Piningü būdami ant ай( 
Rėlimo palufinti, ale tai Riefo ne maczijo, bet atpencz 
tarp jū girdimos bumo tofioš Ralbos, Paip antap: „Rat 
tofė 8prpalaitis atėjęs Piningė fuliš, tap jt tolydžio 
parbložšeit ant Ulnezid8; te mnufineß jie patnė |
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Rauluš ant Turgaus. — Arba ir taip: „Ras dėl 
to Afmenė nū Ulyczids (ant Metimo) paimti norėtų, 
taš butu tofė paitė, Faip Zautis“ — ir fa8 tam lygu, 

— Užpafalinuji Indiji Žemėje, Wardu: Unam, 
yra fFaudus Krikfezioniü Perfekinejimas nufidawes. Ands 
em68 Giecoriuė bumo prifafeš, mijus Zmones, Bitai, 

pagal jo Gatimą netifraijei Wierai priklaufanczius Zmo- 
ne$ nujawinti. Sakoma, Fad Francuzü Waifkas, tenay 

Jjefiė, Miele Saigon ir to Apygarde Felis Szimtus 
Įudegintū arba pufiau fudegintū KriPfcgionii radę. 

— Bienioji Kritkfczionys Biczion Karaliaucziuje 
fiwente Subatoj Wießpaties Karaliaus Gimimo Szmentę į 
fu Birdingiaufiu Uzmeldimu Bajnycziofa. Wießpats wifü 
Wießpaczikt te iffiaufo mu{ü Užmeldimą, 
- — %а!аге 4 tojo Merco pra mėlap anapus Ruji 
Rubežiauė ne toli nį Uugėgirii bep Udomiglii tarp 
Zemaitiftü Runtrabanbierū Бер Та Balnierii ffauduė 
Mußis Pucgtomis nufibamęs, Euriame ant abieji иа 
baug įnroniti paftoję, o ir Peli negi pafilifę. Sakoma 
Pab Rontrabanbininfai ju 20 €3lajėmis uždraufi Za. 
word Eofia 15 Zufftangiū Dorelii Werczids bande per 
MRubežių pergabenti. Zangi ten ta Baifybe 18 Фаг ne 
laujaš. — 

— 36 Glbingės pafafojama, ab tenap ne toli 
nė ano Miefto ant mieno Dmaro per Жайто Mafyne, | 
Urfleis fufama, labay trudna NRepalaima pafidariufi, 
Saunė Yonaitiš ant Uždabojimo Maßynes ben Darbis 
ninfü ftatytafis, bande Gitai Mafynei be einant fu Ryku 
aplinė eibamė Aliejaus +. tą špilti, ale Mafynės Ratai 
Sampa jo Sermėgės nutmėrę ang Bėdnaji tarp Dantė 
tplėje ir tūjau ant Wietds abelnay futrußkino, 

— Gačjū KRoburgio Greiliš pra tuleropu 
MBubu ogi ir per išorufamotus Raßtus 1Вгобеё, Pad jie 
fai apfiėmęė, fu muji Tolyn = Zengianczeifeis ir Demos 
frataiš iš Wieno eiti, raft bene miflibamė, fa MoFės 
tijės Ąmoneė i Bienpbę pareidbami jė galčtu Giecoriumi 
ifficinttiė. Ale jo Drietelei Zolynžengiantieji jam už tai 
ne gražep dėfamoj.  Siš mijur prie jū ftom menfoj 

Garbė. Wiens IG jo bumufiuji Ražtininti, cgyfžė 
Demokrats , ražo prieš jt bjauriaufius Bluznijimus, o 
jam pirm Zrumpo ip famo Miefto ju famo Žiupone 
ant ilgo Gzėjo i UfriPą ipfeliaujant Zmonik Daugyde 
berodš bumo ant Gelžfelbmario [ufibėgufi, Gito Ffkelia: 
mimo paližiurėti, ale nep įofė Szufamimė пер įof8 At. 
fifveifinimė arba Polė Pargryzimo Welijims ne bumo 
girdims. Zaip menfap tom an Runigaifgtis Meilėje 
prie famo patiėė 2moniū, о В to Dameifflo gaunam 
iBpažinti, Paip tiemė Runigaiffeziamė eit, Purie per labay 
meilij Smietui itikti, 

— S5 Grpfonū Raralpftės parneš žaibinis Ius 
flas tą 3inę, Ead Raralijtieji Baifžai Maitininfus taip 
Šeftungoje Tauplia, Paip ir ant Saldė Spra jau perga: 
Ičię, ir tad taipo ten dabar Maižtas ėfąš nutramintas.   

Domanos. 
Manefpi atjunte 

Ponė Runigė Doffbeing IB Iješ ant Pajunti 
прйё8 пй X. I. I $., X. R. 5 3, G. B. i6 I, 
R. I. № &., Х. G. iš 8. po 1 Dorl. — D. B. i5 Z. 
15 Sgr. — G. 3. iš I, S. D. iš 3, T. G. i5 &,, 
X. B. 5 I, po 10 Sgr., G. G. i? T. 5 Sar., 
NReminėtė 10 Sgr. — ant Guftam Adbolfo Draugyfiės 
пй M. $. ip $. 1 Dr. — ant mufa Reregingiuja 
Buto nū F. B. i5 I. bp M. 2. i 3. po 10 Egr. 
— D. &. 18 3. 1 Фог!. — tai iš Bifo 10 Dorl. 

Biefiog & Pafuntinyfiės Rafę pra nufuntes Yons 
Kunigs Hedt iß Katyczil nū Ufininfės V, ©& ip SL. 
gamęš 50 Dort. 

Mufü nukryjiawotafis Wießpats, Furiam  Gitos 
Upieroė domanotos, te priim jefeė maloninga ir te 
uždebie ant jū [amo brangeję Žegnonę, 

Bayraßimas, 
Sziczion Karaliaucziuje randaft tofe Draugyfte, Furi 

wifus Daminčius iš Drufa feniaufiujü Czefü Fur norg 
atfiranbancius ant pafitiefancgi0s ir patenkanczid& Ats 
mintie& renfa. Zoji meldzia, Fad, jey Fas tokik Senowe8 
Daiktü Pur norė Remėje FafdamS ar Eur Fitur rąbęė 
turėtu, tūfiuė Gitai Dreugyftei ог padomanotu at pars 
būtu. Taygi iey Fas К 1В Releimjo Sfaitntoji totių 
fenomigtu Daiktü i6 feniaufiuja Gadynia mufa Sentėmja 
Pilufiū turėtu, gal dėl to Dalpfo Gen atraßyti ,, An den 
Vorftand der Alterthums- SefeNjchaft Yruffia zu RSa 
nigsberg.“ 
  

  

VE 

Apfakimas. 
®. Helfenfteller & Comp. 

ŽŽ Aro. 20. Bofėczii Ulnezioj. No. 20. 
Ani pelfartinancgiojo Bawafario me8 prifulom pagarbina 

tiemffemė nemieftišfiam6 PBirtėjamė (amo naujep štai fptojė Mild, 
Manufačiurd bp Gmiežiaufiujė Buikit ir Bafmeitald Parbamimą 
procningiaujep, ogi tarp Fit Daitit ranbaft cg. Dabar it mifotie 
Kleibū Geifei, ir EitoPie Tamorai ant Parbamimo, Euriė BPrefe 
m8 babar po naujo Subamabijimo fawo Zopoftk ne menkay efnze 
žemyn fate. 
E Geriaufiajes neparmotas aubgiama je8 Medz« 

mwilnes, Eurios dabar pagal Gmiežeje8 Prefe 13 Gar. Paftotu, 
me babar parbūbam miš tift už 11 Gar. Smar 

Naubord fEalbjami Mebzmilnia Už Bala, baugiaus ne 
Taip Smwarg fmertantė, už 1 Dorl, 

Rpg taipojau parmotė Mebzmilnia mifūfe Barmėje, 
Me8 tifrap nufitiim, tad fožnas и(& Iabap pagardinti 

Birfžjd 15 mujė Romo Watfio8 nepafajingas , ogi me8 melbzians 
bar Gpfė (Taip meš jau ir pernap Rudenį toPiai Giūje За @е 
barėm) ibant muš aplanfgti norintieji minau geraj šittėmitu, Tab 
шй Barbatnpezia arba Rromas ni Mo tčezid Marta ateis 
nant pirma ji8 pra, . 

Silžėj. ®. Selfenftelier «+ Comp., 
Itro. 20, Wofecziu Ulyczioj Nro, 20, 

25 pu Bono S. Strauji Gale Rargiamds Bono Albert 
5bell, 
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